
Rámcová dohoda
Čj MO 141958/2024-2170

Smluvní strany:

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694

a

Decarbo.cz – automobile, s.r.o.
se sídlem Holická 1173/49a, 779 00 Olomouc
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 76355
jejímž jménem jedná jednatel, Jakub Svoboda
Identifikační číslo: 07585811

jako POSKYTOVATEL (dále jen „poskytovatel“) na straně druhé

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen
„Občanský zákoník“) uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):

1. Předmět a účel Smlouvy

1.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo definované touto smlouvou v cenovém rozsahu uvedeném v příloze č. 1, a to postupně
po dílčích plněních (tj. po částech), a objednatel se zavazuje po částech dílo převzít a zaplatit
cenu.



  

 
 

2 

1.2. Předmětem díla se pro účely této smlouvy rozumí oprava a údržba osobních vozidel 
ŠKODA (Superb, Octavia, Fabia, různých typových řad a modifikací v prodloužené 
záruce) od 1.4.2024 do 31.3.2026 Škoda Superb-2ks, Škoda Octavia-10ks a Škoda Fabia-
11ks dislokovaných u VÚ 2170 Olomouc. Jednotlivé obecné typy jsou uvedeny v příloze č. 
1 – Nacenění normohodin dle odbornosti a druhů použitých náhradních dílů, olejových 
náplní a servisních úkonů (dále jen „příloha č. 1“), která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
Počty techniky a typové řady vozidel se mohou měnit v závislosti na organizačních změnách 
resortu MO. 

1.3. Dílčím plněním (tj. částí díla) se pro účely této smlouvy rozumí plnění definované 
objednatelem jednou schválenou objednávkou, přičemž objednatel je oprávněn 
prostřednictvím této Smlouvy objednávat pouze činnosti (práce) definovány v bodě č. 5.1. až 
5.3., této smlouvy. 

1.4. Účelem této smlouvy je zabezpečit plnou provozuschopnost a spolehlivost určených vozidel 
při respektování všech platných českých i mezinárodních zákonných norem vztahujících se 
k provozu, údržbě a opravám motorových vozidel. Služba je nezbytná pro zajištění 
bezpečného provozu vozidel na pozemních komunikacích při současném dodržení výrobcem 
stanovených norem a podmínek k provádění pravidelných servisních prohlídek, údržby a 
oprav dle servisní dokumentace vozidel jednotlivých továrních značek. 

 

2. Cena za službu (dílo) 
2.1. Cena za poskytnutí služeb se sjednává jako nejvýše přípustná ve výši 920 000,00 CZK (slovy: 

devětsetdvacettisíc korun českých). V takto sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
poskytovatele související s poskytnutím služby (např. DPH, režie, veškeré zákonem 
stanovené poplatky, apod.). 

2.2. Celková cena díla bez DPH činí 760 330,60 Kč, výše DPH činí 159 669,40 Kč. Sazba DPH 
v době uzavření smluvního vztahu je 21% (DPH je stanovena podle platné právní úpravy). 

2.3. Skutečná výše plnění smlouvy bude odvislá od množství a rozsahu jednotlivých dílčích 
plnění, maximálně do částky dle odst. 2.1 smlouvy. Uvedenou částku není objednatel povinen 
vyčerpat a s jejím nevyčerpáním není spojena žádná sankce. 

2.4. Poskytovatel bude zabezpečovat službu za dohodnutou cenu - ceny viz tabulka v příloze  
č. 1 této smlouvy. 

2.5. Činnosti neuvedené v tabulce přílohy č. 1 smlouvy budou účtovány za skutečně odpracovaný 
čas v režimu ceny za normohodinu práce. Cena motorových olejů neuvedených v tabulce 
přílohy č. 1 Smlouvy bude účtována za ceny v čase a místě obvyklé. 

2.6. Cena náhradních dílů se určuje z doporučených cen náhradních dílů výrobce vozidla 
uvedených v oficiálním ceníku (katalogu) náhradních dílů výrobce vozidla, který je volně 
dostupný na stránkách www.lkq.cz.  Na tyto náhradní díly poskytovatel poskytne objednateli 
5 % slevu. Pověřená osoba může v případě konkrétní „Výzvy“ umožnit použití jiných 
náhradních dílů než dílů z oficiálního katalogu výrobce vozidla. V takovém případě bude 
poskytovatel účtovat tyto náhradní díly za ceny v čase a místě obvyklé. 

2.7. Smluvně dohodnuté ceny jsou po celou dobu platnosti smlouvy platné a neměnné a jsou v nich 
zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s provedením a předáním díla. 



  

 
 

3 

2.8. Smluvně dohodnuté ceny je možno měnit jen v případě změny sazby DPH. Na tuto změnu 
musí být vypracován písemný „Dodatek k rámcové dohodě“ podepsaný oběma smluvními 
stranami. 

 

 

3. Lhůty a místo plnění 
3.1. Poskytovatel je povinen provést (poskytnout) dílčí plnění této smlouvy vždy nejpozději do 

termínu sjednaného v objednávce příslušného dílčího plnění. Dílčí objednávka bude 
vystavena nejpozději 2 dny před termínem požadovaného dílčího plnění. 

3.2. Lhůty pro splnění příslušného dílčího plnění neběží: 
3.2.1. z důvodu vyšší moci při naplnění všech podmínek stanovených v čl. 10. této smlouvy; 

nebo  

3.2.2. po dobu, kdy je pro příslušné dílčí plnění objednatele v prodlení se splněním 
povinností, které mu vyplývají z této smlouvy. 

3.3. Termín uvedený objednatelem v objednávce nebo stanovený touto smlouvou lze měnit pouze 
písemnou smlouvou smluvních stran, a to v době, kdy ještě neuplynula lhůta pro splnění 
dílčího plnění. Je-li pro poskytovatele z objektivních důvodů nemožné dílčí plnění 
v objednatelem nebo touto smlouvou stanoveném termínu provést a tyto objektivní důvody 
poskytovatel objednateli prokáže, smluvní strany se zavazují, že vyvinou maximální úsilí za 
účelem nalezení nového termínu pro splnění dílčího plnění. Do okamžiku této smlouvy je 
původní termín uvedený v objednávce nebo v této smlouvě pro poskytovatele závazný. 
Smlouvu o změně termínu jsou oprávněni učinit za poskytovatele zástupce smluvní strany 
oprávněný jednat ve věcech technických a za objednatele pouze osoba jednající jménem této 
smluvní strany. 

3.4. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli řádně dokončené dílčí plnění, tj. části díla, 
nejpozději v den ukončení dílčího plnění stanoveném příslušnou schválenou objednávkou. 

3.5. Objednatel je povinen předat vozidlo poskytovateli k provedení díla na adrese uvedené 
v  bodu 3.6. Doba předání je smlouvou stran stanovena vždy v pracovní dny, a to Po - Čt od 
7.00 do 15.00, Pá od 07,00 do 12,00 hod. 

3.6. Místo plnění jsou prostory poskytovatele na adrese: Holická 1173/49a, 779 00 Olomouc. 
 

4. Objednávky 

4.1. Objednávkou (příloha č. 2) se pro účely této Smlouvy rozumí jednostranný úkon objednatele 
adresovaný poskytovateli ve smyslu čl. 4.2. této smlouvy, kterým objednatel specifikuje 
konkrétní dílčí plnění (tj. části díla) co do rozsahu plnění. Objednatel je povinen vyplnit 
v objednávce tyto údaje: 
4.1.1. číslo objednávky; 
4.1.2. specifikaci dílčího plnění, tj. části díla (zejména bližším popisem požadovaného 

plnění);  
4.1.3. den zahájení dílčího plnění (tj. části díla); a 
4.1.4. den ukončení dílčího plnění (tj. části díla). 

4.2. Objednatel zasílá poskytovateli objednávky prostřednictvím portálu e-Tržiště úkonem 
s označením „výzva k plnění“, přičemž objednávka objednatele je k úkonu „výzva k plnění“ 



  

 
 

4 

připojena jako její příloha. Portálem e-Tržiště se pro účely této smlouvy rozumí úvodní 
internetová stránka www.nennipez.cz, kde jsou odkazy na zveřejňovaná výběrová řízení a 
další informace o veřejných zakázkách zadávaných objednatelem. 

4.3. Poskytovatel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne uveřejnění úkonu „výzva 
k plnění“ prostřednictvím portálu e-Tržiště: 
4.3.1. přijmout objednávku, a to prostřednictvím portálu e-Tržiště; nebo 

4.3.2. sdělit objednateli prostřednictvím e-mailové adresy objednatele, že objednávku ve 
smyslu této smlouvy považuje za neplatnou včetně popisu všech jejich vad, přičemž 
neplatnou objednávkou se pro účely této smlouvy rozumí:  
4.3.2.1. objednávka, která není objednatelem vyplněna ve všech svých částech tak, 

jak stanovuje tato smlouva; 

4.3.2.2. objednávka, ve které jsou vyplněné údaje v rozporu s touto Smlouvou; 

4.3.2.3. objednávka, ve které jsou vyplněné údaje nad rámec stanovený touto 
smlouvou; 

4.3.2.4. objednávka, která není objednatelem poskytovateli zaslána na příslušném 
formuláři; nebo 

4.3.2.5. objednávka, která není za objednatele podepsána oprávněnou osobou; 
4.3.2.6. v případě nefunkčního elektronického tržiště bude objednávka vždy 

vyhotovena ve 2 výtiscích na objednávkovém formuláři objednatele a bude 
opatřena razítkem a podpisem odpovědného pracovníka objednatele. 
Odpovědný pracovník poskytovatele převezme 1 vyhotovení objednávky a 
písemně potvrdí její převzetí. 

4.4. Objednávka se považuje za schválenou a pro obě smluvní strany závaznou dnem jejího přijetí 
poskytovatelem ve smyslu čl. 4.3.1. této smlouvy nebo marným uplynutím lhůty stanovené 
v čl. 4.3. této Smlouvy.  

4.5. S neplatnou objednávkou nejsou spojeny žádné účinky v souvislosti s touto smlouvou, vyjma 
povinnosti poskytovatele vyplývající z čl. 4.3. této Smlouvy. 

 

5. Způsob provádění díla 

5.1. Provedení BO: 

Po převzetí vozidla určeného k provedení BO poskytovatel provede defektaci nahlášené 
poruchy na vozidle, resp. vozidlech (dále jen „defektace”). Defektace bude provedena zdarma 
v případě, že následná oprava bude realizována u poskytovatele. V případě defektace bez 
následné opravy, bude defektace účtována podle ceny za skutečně odpracovaný čas v režimu 
ceny za normohodinu práce. Cílem je defektovat předpokládaný rozsah poruchy, potřebu 
náhradních dílů a stanovit předpokládanou cenu a lhůtu opravy. Provedení vlastní opravy bude 
realizováno na základě samostatné Výzvy. U BO, u kterých je znám jejich rozsah, nebo u BO 
uvedených v tabulce přílohy č.1 smlouvy, není nutno provádět defektaci a zpracovává se 
přímo Výzva k provedení plnění BO. 

5.2. Provedení SP: 

Provedení SP v rozsahu stanoveném výrobcem (dle servisní knížky resp. servisního plánu 
údržby vozidla), bude realizováno na základě samostatné Výzvy bez provedení defektace, 



  

 
 

5 

nemá-li však objednatel požadavek v rámci SP provést i BO (tj. práce mimo rozsah stanovený 
výrobcem vozidla) a tuto před provedením SP defektovat. V případě, že potřeba provedení 
BO bude poskytovatelem zjištěna během provádění SP, je poskytovatel povinen informovat 
o této skutečnosti objednatele, uvést rozsah opravy, potřebu náhradních dílů, předpokládanou 
cenu a lhůtu opravy. Je povinen přerušit práce do doby rozhodnutí pověřené osoby. Oprava 
pak bude řešena samostatnou výzvou jako BO a po jejím dokončení bude následovat 
dokončení SP. 

• Parkování vozidla u poskytovatele bude po dobu od předání vozidla k opravě (SPÚ, BO) do 
převzetí vozidla objednatelem bezplatné 

• V rámci BO, SPÚ  nebudou prováděna technická zhodnocení ani modernizace 
• Poskytovatel je povinen dokončit provádění díla v souladu se schváleným termínem. Lhůtu 

pro dokončení díla stanovenou v předcházející větě lze v odůvodněných případech po 
domluvě s objednatelem prodloužit na dobu nezbytně dlouhou před jejím uplynutím. Na 
důvodech prodloužení se musí obě strany dohodnout (e-mail). 

• Poskytovatel je povinen zahájit provádění díla spočívajícího v SP do 2 pracovních dnů po 
předání vozidla a dokončit jej do 2 dnů od jeho zahájení. 

• Poskytovatel je povinen zahájit provádění díla spočívajícího v opravě vozidel do 3 
pracovních dnů od předání vozidla k opravě a dokončit provádění takového díla do 5 dnů 
od jeho zahájení. Lhůtu pro dokončení díla stanovenou v předcházející větě lze 
v odůvodněných případech po dohodě s objednatelem přiměřeně prodloužit před jejím 
uplynutím. 

• Za termín dokončení díla se považuje den, kdy poskytovatel vyzve pověřenou osobu 
k převzetí vozidla (telefonicky, e-mail). 

• Objednatel si vymiňuje právo nevyčerpat celou částku finančních prostředků bez možností 
uplatnění smluvních sankcí poskytovatelem. 

5.3. Vznikne-li v průběhu provádění dílčího plnění potřeba víceprací na základě zjištění 
poskytovatele, je poskytovatel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat pověřenou 
osobu a započaté práce na provádění dílčího plnění přerušit. V této informaci je poskytovatel 
povinen uvést soupis předpokládaných změn v dílčím plnění, tyto změny ocenit a podat 
informaci o dopadu dodatečných služeb na termín plnění. Za dodatečné práce lze pokládat 
pouze takové práce, které jsou objektivně doložené, nezbytné ke zprovoznění a převzetí 
vozidel, které vyvstaly nebo potřeba jejich provedení se projevila až v průběhu realizace 
dílčího plnění a nebyly předvídatelné před zpracováním nabídky, v takovém případě si 
pověřená osoba vyhrazuje právo fyzického posouzení v místě opravy. 

5.4. Poskytovatel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení 
díla potřeba. 

5.5. Poskytovatel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této 
Smlouvy tak, aby bylo možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými ve Smlouvě. 

5.6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 Občanského zákoníku. 
Poskytovatel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provádět. Za tímto účelem je 
poskytovatel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s prováděním 
díla, vyžádanou objednatelem, dále je poskytovatel povinen umožnit objednateli vstup do 
veškerých prostor, ve kterých je dílo prováděno nebo které s prováděním díla souvisejí.  

5.7. Dílčí plnění (tj. část díla) je provedeno, je-li poskytovatelem dokončeno a objednatelem 
převzato. Dílčí plnění (tj. část díla) je dokončeno, nevykazuje-li vady, jsou-li k němu všechny 



  

 
 

6 

doklady a dokumenty nutné k užívání díla (např. zákonem stanovené revizní zprávy) a je-li 
poskytovatelem předvedena způsobilost dílčího plnění (tj. části díla) sloužit svému účelu. 

5.8. Dokončené dílčí plnění (tj. část díla) poskytovatel předá objednateli nejpozději v termínu, 
který je uveden v čl. 3.2. této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.6. této smlouvy. 
Objednatel požaduje, aby poskytovatel odevzdal dokončené dílčí plnění (tj. část díla) 
objednateli jako celek, a to včetně: 
5.8.1. dokladů a dokumentů prokazujících shodu díla s požadavky stanovenými v této 

Smlouvě; 
5.8.2. dokladů a dokumentů nutných k užívání díla (např. zákonem stanovené revizní zprávy, 

protokol o provedené kontrole…);  
5.8.3. dokladů a dokumentů nutných k převzetí díla. 

5.9. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen převzít částečné plnění dílčího plnění 
(tj. částečné plnění části díla) nebo dílčí plnění (tj. část díla), které není ve smyslu této smlouvy 
dokončené. 

5.10. Předání dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) poskytovatelem objednateli bude 
provedeno po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině se zástupcem 
objednatele oprávněným jednat ve věcech technických. Při předání dílčího plnění (tj. části 
díla) poskytovatelem objednateli bude provedena prohlídka dílčího plnění (tj. části díla) a 
poskytovatelem předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu (dále jen „prohlídka 
plnění“). 

5.11. Prohlídku plnění za objednatele provede zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech 
technických, přičemž: 
5.11.1. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této smlouvy dokončené, je objednatel 

po provedené prohlídce oprávněn odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít. O 
nepřevzetí plnění bude objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém objednatel uvede 
veškeré výhrady, pro které nebylo dílčí plnění (část díla) převzato. 

5.11.2. není-li dílčí plnění (tj. část díla) ve smyslu této smlouvy dokončené a nevyužije-li 
objednatel svého práva odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít, objednatel 
dílčí plnění (tj. část díla) převezme s výhradami. Poskytovatel bere na vědomí, že 
tak objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do okamžiku 
vypořádání všech výhrad nebude dílčí plnění (tj. část díla) považováno za dokončené. 

5.11.3. v ostatních případech objednatel dílčí plnění (tj. část díla) převezme bez výhrad. 
5.12. O převzetí dílčího plnění (tj. části díla) bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a 

převzetí dílčího plnění (dále jen „protokol“), který bude obsahovat zejména následující údaje: 
5.12.1. soupis provedených prací a soupis dílů vmontovaných při provádění dílčího plnění (tj. 

části díla) do předmětu díla, a to po položkách (tj. minimálně v členění rozpočtu); 
5.12.2. popis stavu dílčího plnění (tj. zda je dílčí plnění dokončené či nikoliv) a zvolený postup 

jeho převzetí objednatelem, tj. zda je dílčí plnění (část díla) objednatelem převzato dle 
čl. 5.11.2. této smlouvy; 

5.12.3. datum převzetí dílčího plnění, tj. části díla, objednatelem; a 

5.12.4. podpisy zástupců obou smluvních stran oprávněných jednat ve věcech technických. 



  

 
 

7 

5.12.5. zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických dílčí plnění 
nepřevezme, protože dílčí plnění má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí bude 
sepsán oběma smluvními stranami zápis.  

5.13. Protokol před předáním dílčího plnění, tj. části díla, připraví poskytovatel tak, že v něm uvede 
údaje dle čl. 5.11.1. až čl. 5.11.3. této smlouvy. 

5.14. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto Smlouvou. Dílčí plnění, 
tj. část díla, se považuje za převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu 
zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických 

5.15. Komplexní servis vozidel, počty techniky, typy vozidel se mohou měnit v závislosti na 
organizačních změnách v rámci útvaru. 

5.16. Komplexní servis se týká pouze základního provedení typů techniky bez speciálního vybavení 
a komunikačních a informačních systémů (výstražná radiová zařízení, spojovací prostředky, 
radary, požární a zdravotnické speciální zařízení, speciální nástavby) 

 

6. Platební podmínky 

6.1. Nárok na úhradu ceny za dílo objednatelem poskytovateli vzniká postupně vždy po ukončení 
každého dílčího plnění, a to ve výši ceny za dílčí plnění (části díla), která byla objednatelem 
v uplynulém dílčím plnění převzata bez výhrad, a za dílčí plnění (části díla), u nichž 
v příslušném dílčím plnění došlo k vypořádání všech výhrad, byla-li tato dílčí plnění, tj. části 
díla, objednatelem převzata v předchozím období s výhradami (tzn. poskytovatel je oprávněn 
požadovat po objednateli úhradu dílčí ceny v návaznosti na plnění této Smlouvy jedním 
daňovým dokladem (fakturou). Úhrada každé dílčí ceny bude provedena na základě 
poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 
tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.  

6.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový 
doklad (faktura) obsahovat číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a informaci o 
tom, že příjemce plnění je VÚ 2170 Olomouc. Poskytovatel je povinen v daňovém dokladu 
(faktuře) cenu za jednotlivá dílčí plnění (části díla) rozepsat po jednotlivých položkách 
rozpočtu. Součástí daňového dokladu (faktury) jsou originály protokolu podepsaného za 
objednatele zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických, které se 
vztahují k příslušným dílčím plněním (částem díla).  

6.3. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli na e-mailovou adresu: 
fakturace@army.cz. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 
dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) za každé dílčí plnění.  

6.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele. 

6.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 

6.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 6.3. této 



  

 
 

8 

Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) objednateli. 

6.7. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 
 

7. Práva z vadného plnění a záruka za jakost 
7.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. Občanského zákoníku. 
7.2. Poskytovatel uzavřením smlouvy poskytuje záruku za jakost díla. Poskytnutím záruky za 

jakost poskytovatel přejímá závazek, že dílo nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční 
dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po celou 
tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované Smlouvou.  

7.3. Poskytovatel poskytuje záruku za jakost, která počíná běžet dnem převzetí díla a činí 6 měsíců 
na práci a 24 měsíců na dodané nové náhradní díly (tj. záruční doba činí 6/24 měsíců), v níž 
je objednatel oprávněn poskytovateli vady oznámit a požadovat jejich odstranění. Pokud je 
v technické či výrobní dokumentaci objednatele nebo výrobce stanovena kratší záruční 
doba, platí ustanovení o záruce dle předchozí věty tohoto článku smlouvy. 

7.4. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti poskytovatele ze záruky za jakost díla písemným 
ohlášením na adrese poskytovatele pro doručování nebo datovou schránkou dle této smlouvy. 
Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení díla a popis vady. Poskytovatel je povinen 
takto ohlášenou vadu odstranit do 30-ti pracovních dnů ode dne doručení tohoto ohlášení. 

7.5. V jiných případech než u záruky za jakost díla uplatní objednatel právo z odpovědnosti 
poskytovatele za vady díla písemným ohlášením na adrese poskytovatele pro doručování. 
Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení díla, popis vady a lhůtu, ve které objednatel 
požaduje vadu odstranit. Na ohlášení vad díla je poskytovatel povinen odpovědět do 10-ti dnů 
ode dne doručení tohoto ohlášení. 
7.5.1. Pokud poskytovatel povinnost stanovenou v čl. 7.5. této smlouvy nesplní, má se za to, 

že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí;  
7.6. V případě, že poskytovatel nesouhlasí s lhůtou stanovenou objednatelem podle čl. 7.5. této 

smlouvy, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou společně s jejím odůvodněním, Smluvní strany 
prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení smlouvy o termínu odstranění vad za 
předpokladu, že požadavek poskytovatele je oprávněný. Neodůvodní-li nebo neprokáže-li 
dostatečně poskytovatel svůj požadavek na změnu termínu pro odstranění vad, je poskytovatel 
povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení objednatele. 

7.7. Záruční doba neběží:  
7.7.1. po dobu, po kterou objednatel nemůže dílčí plnění, nebo jeho vadou dotčenou část, 

řádně v plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá poskytovatel; 



  

 
 

9 

7.7.2. po dobu, po kterou poskytovatel odstraňuje vady plnění, za které odpovídá 
poskytovatel a které sice nebrání objednateli v řádném užívání plnění, ale vyskytnou 
se opakovaně. 

7.8. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad poskytovateli až do dne, kdy 
poskytovatel odevzdá objednateli příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.  

7.9. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběží.  

 

8. Smluvní pokuty 

8.1. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 
8.1.1. je-li poskytovatel v prodlení s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) 

objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení 0,2% z ceny díla vč. DPH, přičemž za 
poslední den prodlení se považuje den převzetí dílčího plnění (tj. části díla) 
objednatelem, bylo-li dílčí plnění (část díla) převzato objednatelem bez výhrad, anebo 
okamžik vypořádání všech výhrad, bylo-li dílčí plnění (část díla) objednatelem 
převzato s výhradami. 

8.1.2. je-li poskytovatel v prodlení s odstraněním vad díla (dílčího plnění) a vad, na něž se 
vztahuje záruka, v dohodnutých termínech, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení 0,2% z ceny díla vč. DPH. 

8.1.3. v případě prodlení poskytovatele s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) 
objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 3.2. této Smlouvy po dobu delší než 10 dnů se 
poskytovatel zavazuje zaplatit pokutu ve výši 20.000,- Kč. Nárok na zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 20 000,- Kč vzniká objednateli i v případě opakovaného porušení 
povinností poskytovatele dle čl. 9.2.2 

8.2. Dále se poskytovatel zavazuje uhradit náklady objednatele spojené s uplatněním každé 
pohledávky vzniklé dle čl. 8.1. této smlouvy, ve výši 1.200,- Kč na základě nařízení vlády č. 
351/2013 Sb., za každou jednotlivou pohledávku. 

8.3. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u poskytovatele na 
jeho adrese pro doručování nebo datovou schránkou. Poskytovatel je povinen zaplatit 
uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 30 dnů od doručení této výzvy. 

8.4. Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

9. Odstoupení od Smlouvy, výpověď Smlouvy 

9.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany 
objednatele pro její podstatné porušení poskytovatelem nebo její výpovědí ze strany 
objednatele. 

9.2. Podstatným porušením povinností ze strany poskytovatele se rozumí: 
9.2.1. prodlení poskytovatele se splněním povinnosti dle čl. 4.3. této Smlouvy po dobu delší 

než 10 pracovních dnů; 



  

 
 

10 

9.2.2. prodlení poskytovatele s předáním dokončeného dílčího plnění (tj. části díla) 
objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. této Smlouvy po dobu delší než 10 dnů; 

9.2.3. opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

9.3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď poskytovateli doručena. 
 

10. Vyšší moc 

10.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této 
smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

10.2. Za překážky dle bodu 10.1. této smlouvy se výslovně považují živelné pohromy, jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 
epidemie. Za živelné pohromy se zejména považuje požár, úder blesku, povodeň nebo 
záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za 
okolnost vylučující odpovědnost poskytovatele se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém 
poskytovatele s plněním jeho subdodavatelů. 

10.3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či 
mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této smlouvy, či zánik nebo 
zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Poskytovatel ani objednatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv 
zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení 
pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat, 
kteroukoli smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle 
této smlouvy. 

10.4. V případě, že nedojde k smlouvě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

10.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

10.6. Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

 

11. Ochrana osobních údajů 

11.1. Smluvní strany berou na vědomí, že druhá smluvní strana zpracovává její osobní údaje v 
rozsahu osobních údajů uvedených v této smlouvě za účelem uzavření a splnění smlouvy, 
zajištění komunikace smluvních stran při plnění smlouvy a za účelem případného uplatnění 
nároků z této smlouvy ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. a), b) c) Nařízení EU 2016/679 o 



  

 
 

11 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení EU 2016/679“). 
 

11.2. Osobní údaje budou zpracovávány způsobem, který zaručí náležitou bezpečnost a důvěrnost 
těchto údajů, mimo jiné za účelem zabránění neoprávněnému přístupu k osobním údajům a k 
zařízení používanému k jejich zpracování nebo jejich neoprávněnému použití. Smluvní strany 
učiní veškerá opatření, aby nedošlo ke zneužití osobních údajů ve smyslu Nařízení EU 
2016/679. 

 
11.3. Smluvní strany berou na vědomí, že povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a 

o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení ochrany osobních 
údajů, trvá i po splnění závazku vyplývajícího z této smlouvy. 
 

11.4. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací dle čl. 3 se nevztahuje                          na  
informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis zejména zákon č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, zákon č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví a zákon č 
320/2001 Sb., zákon o finanční kontrole. 
 

12. Zvláštní ujednání 
12.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 

řídí právním řádem České republiky.  
12.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 

výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně 
zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

12.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může za objednatele činit 
pouze tyto úkony: 
12.3.1. dohodnout s poskytovatelem den a datum předání dílčího plnění (tj. části díla) – čl. 

5.7. této Smlouvy; a  
12.3.2. odmítnout dílčí plnění (tj. část díla) převzít dle čl. 5.8.1. této Smlouvy, převzít dílčí 

plnění (tj. část díla) bez výhrad dle čl. 5.8.3. této Smlouvy a převzít dílčí plnění (tj. 
část díla) s výhradami dle čl. 5.8.2. této Smlouvy, a to včetně vyhotovení a podpisu 
zápisu o odmítnutí převzít dílčí plnění (tj. část díla) a podpisu protokolu; 

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických není oprávněn zejména 
rozhodnout nebo s poskytovatelem dohodnout způsob vypořádání nároků z vad plnění. Úkony 
učiněné zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických nad takto 
vymezený rámec nezavazují objednatele. 

12.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
této Smlouvy a to doporučeně s dodejkou, datovou schránkou nebo osobně proti potvrzení o 
převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den 
odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní 
době u držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení 
a to, i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla.  



  

 
 

12 

12.5. V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost event. 
sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací 
adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně 
oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny pro účely této Smlouvy nastává dnem 
doručení tohoto písemného oznámení příslušné smluvní straně. 

12.6. Neplatnost některého ze smluvních ustanovení nemá vliv na platnost ustanovení ostatních. 
Dojde-li k rozporu mezi zněním této Smlouvy a kterékoli objednávky dle této Smlouvy, mají 
při aplikaci přednost ujednání obsažená v této Smlouvě. 

12.7. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

12.8. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy. 
12.9. V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 

aplikována ustanovení této Smlouvy. 

12.10. Tato smlouva je vyhotovena v jednom výtisku o 12 stranách a příloh č. 1a2 o 5 stranách. 
Elektronický obraz je součástí veřejné zakázky uložené v elektronickém tržišti NEN a bude 
podepsána elektronickým podpisem oběma stranami.  

12.11. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností od 1.4.2024 do 31.3.2026 nebo do vyčerpání 
částky uvedené v čl. 2.1. této Smlouvy. 

12.12. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
12.13. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  
Ke smlouvě je připojena 1 příloha, která tvoří její nedílnou součást:  

Přehled příloh Smlouvy: 

Číslo 
přílohy 

Název přílohy Počet stran 

1. 
Nacenění normohodin dle odbornosti a 
druhů použitých náhradních dílů, 
olejových náplní a poskytnutá sleva 

4 

2 Objednávka 1 

 
 
V Olomouci, dne      V Olomouci, dne 
 
 
Za objednatele:     Za poskytovatele: 
        
 
 
 
 
 
 
 

Jakub 
Svoboda

Digitálně 
podepsal Jakub 
Svoboda 
Datum: 
2024.03.19 
13:43:56 +01'00'



13

Příloha č. 1

od firmy :
Kontaktní osoba, tel.

Název
Cena za 1 NH

bez DPH
Cena za 1 NH
včetně DPH

Váha kritéria v %
Nabídková cena
pro účely této VZ

Cena za 1 NH

726,00 Kč

Specifikace motorového
oleje

Cena za 1 litr
bez DPH

Cena za 1 litr
s DPH

Váha kritéria v %
Nabídková cena
pro účely této VZ

Olej motorový 0W 30
longlife GS
55545M2(odpovídající
normě ACEA B3) E6/E9
Olej motorový 0W 20
longlife GS
60577M2(odpovídající
normě ACEA B3) E6/E9

3 630,00 KčCELKEM (včetně DPH)

CELKEM (včetně DPH)

Tabulka II.
Ceny za vybraný spotřební materiál (1 litr motorového oleje)

B. Ceny za vybraný spotřební materiál (1 litr motorového oleje)

Cenová nabídka na opravy a údržbu
služebních vozidel tovární značky "ŠKODA"

Tabulka I.
Ceny za 1 hodinu práce tzv. normohodiny

Jedná se o cenu 1 NH a to pro práce mechanické, elektromechanické, karosářské,
elektrodiagnostické, lakýrnické a ostatní práce.

A. Cena za 1 hodinu práce tzv. normohodiny (dále jen "NH")

Jakub Svoboda, +420 720 354 520

Decarbo.cz - automobile, s.r.o.



14

Specifikace ND
Cena za 1 ks

bez DPH
Cena za 1 ks
včetně DPH

Váha kritéria v %
Nabídková cena
pro účely této VZ

FILTR OLEJOVÝ
(04E115561AC)

VLOŽKA FILTRU
PRACHOVÉHO A PYLOVÉHO
(6R0819653)

PALIVOVÝ FILTR
(6Q0 21 051 J)

VLOŽKA VZDUCHOVÉHO
FILTRU
(04C129620A)

SADA STÍRACÍCH LIŠT

BRZDOVÉ KOTOUČE SADA
2KS (6R0615301C)

SADA BRZDOVÝCH DESEK
PŘEDNÍ (1S0698151L)

SADA BRZDOVÝCH DESEK
ZADNÍ (6C0698520A)

SADA BRZDOVÝCH
KOTOUČŮ PŘEDNÍ
(6R0615301C)
SADA BRZDOVÝCH
KOTOUČŮ-bubnů ZADNÍ
(6R0609617C)

ŠKODA FABIA

Tabulka III. Cena za vybrané náhradní díly

Jednotková - konečná cena po slevě

C. Cena za vybrané náhradní díly



15

FILTR OLEJOVÝ
(03N115562B)
VLOŽKA FILTRU
PRACHOVÉHO A PYLOVÉH
(5Q0819669)
PALIVOVÝ FILTR
(5Q0127177)
VLOŽKA VZDUCHOVÉHO
FILTRU
(5Q0129620B)
SADA STÍRACÍCH LIŠT

SADA BRZDOVÝCH DESEK
PŘEDNÍ (Q0698151AH)

SADA BRZDOVÝCH DESEK
ZADNÍ (3Q0698451L)
SADA BRZDOVÝCH
KOTOUČŮ PŘEDNÍ
(5Q0615301F)

SADA BRZDOVÝCH
KOTOUČŮ ZADNÍ
(3Q0615601A)

FILTR OLEJOVÝ
(05L115562A)
VLOŽKA FILTRU
PRACHOVÉHO A PYLOVÉH
(6R0819653)
PALIVOVÝ FILTR
(5Q0127177)

VLOŽKA VZDUCHOVÉHO
FILTRU
(5Q0129620B)
SADA STÍRACÍCH LIŠT

SADA BRZDOVÝCH DESEK
PŘEDNÍ (5WA698151P)

SADA BRZDOVÝCH DESEK
ZADNÍ (5WA698451G)

SADA BRZDOVÝCH
KOTOUČŮ PŘEDNÍ
(5Q0615301H)

SADA BRZDOVÝCH
KOTOUČŮ ZADNÍ
(5Q06156001A)

39 239,09 Kč

ŠKODA SUPERB

Š

CELKEM (včetně DPH)



16

CENA ZA MYTÍ KAROSERI
VČETNĚ OSTŘIK PODVOZ
ČIŠTĚNÍ INTERIÉRU VOZ
VYLUXOVÁNÍ, TEPOVÁNÍ
SEDAČEK, ČIŠTĚNÍ
STROPNICE, OŠETŘENÍ
PLASTŮ INTERIÉR VOZU,
ČIŠTĚNÍ SKEL A GUMOVÝ
KOBERCŮ

CENA ZA PŘÍPRAVU NA S
(BEZ MATERIÁLU)-
KONTROLA ÚČINNOSTI
BRZD, BRZDOVÝCH HADI
TRUBEK, ŘÍZENÍ, ČEPŮ
RAMEN, TLUMIČŮ, MAN
ÚNIK PROVOZNÍCH
KAPALIN, SEŘÍZENÍ
SVĚTLOMETŮ A MLHOVE
KONTROLA SKEL, POVIN
VÝBAVY

GEOMETRIE VOZU, SEŘÍZ
NÁPRAV DLE VÝROBCE

váha
kritéria 10%

5,00%

5,00%

Jednotková - konečná cena po slevě

CELKEM (bez DPH)

Výše slevy na originální ND z ceníku náhradních dílů:

VÝŠE SLEVY (%)

Tabulka IV. Cena za vybrané servisní úkony

E. Sleva na ceně

D. Cena za vybrané servisní úkony



17

Příloha č. 2

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění pro smluvní strany:

Jméno Zastoupená:

Adresa Adresa

Pr

Za

Vy

e-

IČ:

Ba

Čís

Objednáváme u Vás xx. dílčí plnění na základě RD čj MO 141958/2024-2170, a to:

POPIS SLUŽBY
PŘEDPOKLÁDANÁ

cena s DPH

Převezme:

V Olomouci, dne:

po podpisu objednávky
oběma smluvními stranami

Datum zahájení plnění:

Platební, fakturační a dodací podmínky se řídí ustanoveními uzavřené RD

Tato objednávka nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Fakturace proběhne po splnění dodávky předmětu díla bez možnosti zálohové platby se splatností do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného
objednavateli. Daňový doklad - fakturu s rozpisem jednotlivých položek objednávky a v členění podle příslušné právní úpravy

Decarbo.cz - automobile, s.r.o.

Platební, fakturační a dodací podmínky

(zákon č.235/2004 Sb., o DPH, v plném znění) doložený originál dodacím (zakázkovým) listem s potvrzením objednatele o převzetí předmětu

plnění, zašlete na adresu VOJENSKÝ ÚTVAR 2170 Olomouc, Dobrovského 6, 771 11 Olomouc.

Za zhotovitele:

Účelem této služby je zabezpečení provozuschopnosti kolové techniky pro její další využití dle potřeb útvaru.

Předpokládaná cena CELKEM: 0,00 Kč

Cena za jednotku/úkon

Oprava dle kalkulace nákladů na opravu:

dle cenové kalkulace přílohy č. 1
RD

Počet stran: 1
Olomouc

velitel VÚ 2170 Olomouc
Holická 1173/49a, 779 00 Olomouc Dobrovského 933/6,Olomouc

Vojenský útvar 2170 OBJEDNÁVKA
č. xx

ZHOTOVITEL OBJEDNATEL

Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 6

V Olomouci, dne:

Místo plnění/předání a převzetí:

Termín ukončení plnění:

provozovna zhotovitele

Za objednatele: Poznámky - připomínky


